ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      19.04.2021г							           № 133
г. Жирновск

О проведении районного круглого стола для педагогов ДОУ
 «Сохранение и укрепление здоровья дошкольников
 в  условиях семьи и  ДОУ »

   В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2021 учебный год, в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 21  апреля  2021 г. в 14.00  в режиме офлайн  круглый стол
 «Сохранение и укрепление здоровья дошкольников в условиях семьи и  ДОУ »
на базе ДОУ Медведицкого муниципального детского сада №1 «Радуга».
2. Утвердить  программу круглого стола (Приложение №1).
3. Разместить запись круглого стола «Сохранение и укрепление здоровья дошкольников в условиях семьи и  ДОУ»  на YouTube.
4. Заведующим дошкольных образовательных организаций организовать просмотр круглого стола.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций»  администрации Жирновского муниципального района С.В.Кузьмичёву.

Начальник
 отдела по образованию                                             О.В. Олейникова

Приложение № 1 к приказу
                                                                                           №               от  19.04.2021 г.

ПРОГРАММА
 районного круглого стола
 «Сохранение и укрепление здоровья дошкольников в семье и в ДОУ»

1. Приветствие участников круглого стола: методист по дошкольному образованию МКУ "ЦСОО" Кузьмичева Светлана Валентиновна.
2.Приветствие слово заведующего ДОУ Медведицкий МДС №1 «Радуга» Токаревой С.В.
3.Выступление старшего воспитателя  Кузнецовой М.В. «О сохранение и укрепление здоровья дошкольников»
     4.Видео-репортаж « Что такое здоровье и как его укрепить» воспитатель ДОУ Медведицкий МДС №1 «Радуга» Мелентьева Т.В.
   5.Презентация на тему «Укрепление здоровья дошкольников в семье» подготовил старший воспитатель Кузнецова М.В.
  6.Просмотр фрагментов  физкультурных занятий с использованием различного физкультурного оборудования:
 разновозрастная группа « Фитбол» воспитатель ДОУ Медведицкий МДС №1 «Радуга» Майненгер Н.В;
в средней группе «Сказка о волшебных орехах» воспитатель ДОУМедведицкий МДС №1 «Радуга»  Суппес Н.П.;
 старшая группа « Приключения Смешариков» воспитатель ДОУ Медведицкий МДС №1 Шабурова Д.В.
    7.Представление  нетрадиционного физкультурного оборудования педагогами  ДОУ :
Дряба Л.А. - «Волшебный квадрат» ,
Рагимова О.В. - «Солнышко -лучистое» ,
Бачурина Е.В.- «Пройди лабиринт».
[bookmark: _GoBack]    8. Рефлексия.